



Enkät svar sjuksköterskor

Uppföljning efter IVO:s granskning av SÄBO



Innehållsförteckning

Bakgrund	3
<i>Enkätuppföljning hösten 2024</i>	3
Resultat av 6 frågor	3
Sammanfattning.....	4

Bakgrund

Under 2022 gjorde IVO, inspektionen för vård och omsorg, en stor tillsyn av kommuners särskilda boenden för äldre (SÄBO). I januari 2023 fick Lekebergs kommun en rapport utifrån de brister IVO funnit i våra verksamheter. Dåvarande medicinskt ansvarig sjuksköterska, MAS, ansvarade för att svara på rapporten. Utifrån flera av de förbättringsåtgärder som behövde vidtas skulle dessa följas upp med en enkät till sjuksköterskorna hösten 2024.

Enkätuppföljning hösten 2024

Utifrån de förbättringsområden som redovisades i svaret till IVO formulerades frågor till kommunens sjuksköterskor. En enkät i Esmaker skickades ut till alla sjuksköterskor och påminnelse skickades ut efter 1 vecka. Enhetschef påminde på APT om att fylla i svar. Trots det inkom endast 6 svar, utav 10 sjuksköterskor som arbetar dag/kväll.

Resultat av 6 frågor

1. Rapporterar omvårdnadspersonal till ssk utifrån "Rapporteringsstöd- säker rapportering från omvårdnadspersonal till sjuksköterska"?
5 av sjuksköterskorna svarar Sällan, 1 svarar Oftast
2. Har du som ssk gått igenom "Rapporteringsstöd- säker rapportering från omvårdnadspersonal till sjuksköterska"- materialet fortlöpande för all baspersonal?
4 svarar delvis, 1 helt och 1 nej
3. Är omvårdnadspersonalens språkkunskaper tillräckliga när de rapporterar till ssk?
5 ssk svarar oftast, 1 svarar sällan
4. Upplever du att det finns brister gällande kontinuitet bland omvårdnadspersonal som påverkar patientsäkerheten?
3 svarar oftast, 3 svarar sällan
5. Anser du att delegeringsrutinen efterlevs?
2 svarar ja, 4 svarar nej
6. Sker vård i livets slutskede enligt vår rutin?
6 svarar ja

Kommentarer

Det saknas ofta checklistor inför nydelegeringar samt blankett med tidigare erfarenheter. Omdelegeringar fungerar mycket bättre. Cheferna bokar inte nydelegeringar i filen, utan kommer och frågar om vi kan delegera akut.

Sammanfattning

Arbetet med de olika förbättringsområden som redovisades i IVO:s rapport behöver fortsätta. Det har varit flera chefsbyten under perioden som bl a inneburit att implementeringen av Rapporteringsstödet tappade fart. Det har också varit svårt att hitta vikarier till sommaren, därför har det blivit lite akuta delegeringar, vilket inte följer vår rutin.

När det gäller språkkunskaper så har man infört tester och utbildningar för personer som behövt förbättra sina kunskaper och det arbetet kommer att fortsätta.

Glädjande är att samtliga sjuksköterskor upplever att vården i livets slutskede fungerar väl.

Framledes behöver en handlingsplan tas fram för att fortsätta utvecklingsarbetet inom dessa områden.

Lekeberg 2024-11-19

Ann-Mari Gustafsson

Medicinskt ansvarig sjuksköterska